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[Justitsministeren.] 
staItningerne -  det er jo ikke et Omraade, 
der specielt sorterer under mig 홢, og det 
ærede Medlem Hr. Hartel spurgte i denne 
Henseende, om det ikke var muligt at give 
en nærmere Redegørelse for, hvad Politiet 
egentlig skulde foretage sig med Hensyn til 
disse Foranstaltninger. Jo, det er muligt. 
Det vilde dog næppe være rimeligt, om jeg 
læste denne detaillerede Redegørelse op her, 
men jeg skal i Udvalget være villig til, at 
gøre Rede for, hvad det er for mange for- 
skellige Foranstaltninger, der skal træffes 
fra Politiets Side . netop med Hensyn til 

- Luftværnet. 
Den ærede Ordfører for de Radikale 

talte ud fra den Betragtning, at jeg paa 
" dette Omraade skulde bevare en rimelig 

Koldblodighed. Jeg tror ikke, der er nogen 
Fare for, at jeg skal løbe grassat, specielt 
da det j o  er Indenrigsministeriets og For- 
svarsministeriets Omraade, og der er svært 
Brug for Politi i Forvejen, saa jeg skal love 
det ærede Medlem, at jeg skal være mindst 
lige saa koldblodig, som jeg i det hele er. 

Den ærede Ordfører for Venstre stud- 
sede over, at det stadig var vanskeligt inden 
for Politiet at faa det fornødne Samarbejde 
etableret mellem de forskellige Afdelinger, 
og talte ligesom det ærede Medlem Hr. 
Hartel ud fra den Betragtning, at i Begrebet 
Enhedspoliti 1aa der, at man ikke maatte 
specialisere. Men det ligger der slet ikke 
deri. _ Det er givet inden for enhver Orga- 
nisation, at jo bedre udbygget Organisa- 
tionen er, desto større Specialisering vil der 
samtidig finde Sted. Forskellen mellem En- 
hedspoliti og det hidtidige Politi var, at 
man tidligere havde 71 forskellige Ledelser, 
eller hvor < mange det nu var, af Politiet 
under Kommunerne, nu har man een Le- 
delse. Men Forskellen var virkelig ikke den, 
at naar man naaede til Enhedspoliti, maatte 
man ikke ansætte Underafdelinger af dette 
Enhedspoliti til Løsningen af specielle Op- 
gaver som Færdselspoliti, Sikkerhedspoliti, 
Sædelighedspoliti, Sundhedspoliti og hvad 
det nu kan være. Tværtimod, jeg gaar ud 
fra, at jo bedre Enhedspolitiet organiseres, 
des mere vil det samtidig blive specialiseret, 
ganske vist samtidig med, at der finder et 
Samarbejde Sted mellem de forskellige Af- 
delinger. Jeg synes derfor, de to ærede Med- 
lemmer, som jeg nu taler om, paa dette Om- 
raade saa. lidt skævt paa Forholdene. 

Det ærede Medlem Hr. Elgaard sagde 
endvidere, at han maatte formode, der fore- 
laa oplyst saadanne Forhold, at det kunde 
begrunde den stærke Udvidelse af Sikker- 
hedspolitiet. Ja, det gør der naturligvis, og 

disse Oplysninger skal ogsaa tilgaa Udval- 
get. Jeg henviser imidlertid det ærede Med- 
lem. til at anskaffe sig 홢 eventuelt kan det 
jo ske paa Udvalgets Regning 홢 den norske 
Opdagelsespolitichefs Bog om Bomber og 
Spioner. Uden i mindste Maade at ønske 
at skabe Sensation ; 홢r som j eg har fra- 
bedt mig 홢 indeholder Opdagelsespoliti- 
chefens Erfaringer fra Norge alligevel saa 
mange Oplysninger, som ogsaa har Inter- 
esse for os, selv i den nuværende rolige Si- 
tuation, og som vil faa forøget Interesse, 
hvis det skulde trække op til en omfattende 
Krig, at det ærede Medlem alene ved at 
læse om disse Erfaringer vil kunne forstaa, 
at den Maade, hvorpaa vi hidtil har ordnet 
vort Sikkerhedspoliti, kan ingen Justits- < 
minister, som Forholdene i Verden er, tage 
Ansvaiet for længere. 

Det ærede Medlem sagde i saa Hen- 
seende, at mine Bemærkninger til Lovfor- 
slaget var ganske utilstrækkelige, i Virke- 
ligheden havde Udvidelsen af Sikkerheds- 
politiet ikke den fjerneste Berøring med 

sagde det ærede Medlem, der jo ellers 
ikke bruger stærke Udtryk, heldigvis 홢 
Rigets Selvstændighed, som der stod i Be- 
mærkningerne. Jo, det har . det. Der er 
ikke noget som helst mærkværdigt i denne 
Henvisning til Rigets Selvstændighed i Be- 
mærkningerne, og det vil det ærede Medlem 홢 
se, hvis han studerer Straffelovens Kapitel 
XII, der netop, indeholder en lang Række 
Bestemmelser, §§ 98 -110, om Forbrydelser 
mod Statens Selvstændighed, derunder alle 
Foranstaltninger over for Spioner! og frem- 
med Efterretningsvæsens Virksomhed her i 
Landet. Der er altsaa ikke hér Tale om 
noget som helst Hensyn til Regeringen, der 
er Tale om Overholdelse af den lange Række 
Straffelovsparagraffer, som jeg nu citerede. 

n e g  spurgte det ærede Medlem, om 
der ikke var, Tale om Anskaffelse af forskel- 
ligt Materiel, Motorvogne o. lign. Jo, der 
er, men det vil jeg ikke saa gerne give Op- 
lysninger i Detailler om her offentligt. De 
Oplysninger findes dels i Finansudvalget, dels 
skal de tilgàa Ud valget, hvis det ønsker d e t .  ' I - 

Endelig ønskede det ærede Medlem Hr; 
Elgaard nærmere Oplysninger om kvinde- 
lige Betjente, og jeg skal gøre et Par  Be- 
mærkninger herom, naar j eg svarer det ' , 
ærede Medlem Frk. Gerda Mündt. 
. Det glædede mig, at det ærede Medlem 홢 - 

endte med at sige, at han naturligvis i Ud- 
valget vilde kunne blive overbevist om For- 
slagets Nødvendighed, og mine Bestræbel- 
ser skal da i Udvalget gaa 홢 ud herpaa ved 
at tilstille Udvalget alt det Materiale, som . I 
jeg har liggende, ogsaa Indstillinger fra de 


